“Setiap orang dengan sengaja dan tanpa hak memanipulasi, menciptakan, mengubah, menghapus, 

merusak, atau membuat tidak berfungsinya suatu informasi elektronik atau dokumen elektronik 

dengan tujuan agar seolah-olah data tersebut otentik, dipidana dengan pidana penjara paling lama 

12 (dua belas) tahun dan/atau denda paling banyak Rp12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah).” 

Dalam konteks AI-based financial scam, perbuatan ini mencakup pembuatan identitas palsu 

melalui synthetic data generation untuk mengajukan pinjaman fiktif. Oleh karena itu, sistem hukum 

nasional telah memiliki dasar normatif untuk menindak pelaku kejahatan AI-driven scam meskipun